Estado do Rio Grande do Sul

   Câmara Municipal de Vereadores de Poço das Antas

PROPOSTA DE EMENDA MODIFICATIVA Nº 002/2018, de 22 de outubro de
2018, ao PROJETO DE LEI Nº. 043/2018.

Altera a redação do Artigo 1º do Projeto de Lei nº 043/2018.

                A Comissão Geral de Pareceres, apresenta a seguinte:

Emenda Modificativa

ao Projeto de Lei n. 043/2018 que autoriza o Município a firmar Convênio com

a Associação Beneficente Ouro Branco e dá outras providências.

Art. 1º - O artigo 1º do projeto de Lei nº 043/2018 passa a vigorar com a

seguinte redação:

O Poder Executivo Municipal fica autorizado a firmar Convênio, nos termos da minuta
anexa, com a Associação Beneficente Ouro Branco, mantenedora do Hospital Ouro
Branco, objetivando a prestação de serviços de prevenção à saúde oferecida aos
munícipes poçoantenses, nas áreas de clínica médica geral e especializada, através
de ações preventivas e curativas, realizadas por profissionais dos serviços de saúde
vinculados à entidade conveniada, bem como manter os serviços de atenção básica,
urgência e emergência, projetos e programas de saúde pactuados com o Estado e a
União, proporcionando o atendimento adequado e condigno à população do
Município de Poço das Antas, conforme minuta de convênio em anexo que é
parte integrante da presente Lei.

Art. 2º - Esta emenda entra em vigor na data de sua publicação.

      Câmara Municipal de Poço das Antas, 22 de outubro de 2018.

Alícia Spiering

Vereadora – PSB

Leonardo José Flach
Vereador – PTB

Leonardo Olavio Griebeler

Vereador - PMDB

Estado do Rio Grande do Sul

   Câmara Municipal de Vereadores de Poço das Antas

        JUSTIFICATIVA

           A presente emenda modificativa não altera substancialmente o teor do

artigo 1º, mas justifica-se para vincular a minuta de convênio anexa ao Projeto de Lei nº

043/2018.

Cabe salientar que a Câmara de Vereadores possui competência para

encaminhar a presente emenda.

Poço das Antas, 22 de outubro de 2018.

Alícia Spiering

Vereadora – PSB

Leonardo José Flach
Vereador – PTB

Leonardo Olavio Griebeler

Vereador - PMDB